



**COMERCIAL FURTADO**  
SUA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Soares Cabral, 711  
Serrinha - Fortaleza - Ceará  
CEP: 60.741-200  
CNPJ 23.716.167/0001-59  
comercialfurtado@outlook.com

**PROPOSTA DE PREÇOS**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, do 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-009/2017 - DIVERSAS

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas do impostos, taxas, entre outros. Assumimos o compromisso do bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

**LOTE 1 - MATERIAL DE LIMPEZA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SEFIN	SEAGRI	SEINFRA	SGA	SESA	SEDUC	SAS	SECULT	SEJUV	IMAMN	TOTAL	V. UNIT (R\$)	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL EXTENSO
1	ACIDO MURIATICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1.000 ML	BRILHO PRATICO	LITRO	5	8	100	50	680	900	148	50	15	10	1966	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 6.428,82	seis mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta e dois centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1.000 ML	BRILHO PRÁTICO	LITRO	100	200	300	200	7604	5.000	894	100	200	18	14616	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 28.647,36	vinte e oito mil, seiscentos e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos
3	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA USO DOMÉSTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML	ITAJA	FRASCO	20	2	20	50	472	350	326	20	25	27	1312	R\$ 6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 8.960,96	oito mil, novecentos e sessenta e seis reais e noventa e seis centavos
4	*ÁLCOOL EM GEL 70%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500 ML	ITAJA	FRASCO		10			424	450	236		10	7	1137	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 7.185,84	sete mil, cento e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos

Comissão de Licitação  
572

*[Handwritten signature]*

16/30

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**COMERCIAL FURTADO**  
 ANA PAULA FURTADO DE SOUZA ME

Rua ... Cabral, 711,  
 Serrinha - Fortaleza - Ceará  
 CEP: 60.741-200  
 COMPI 23.716.167/0001-59  
 comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação  
 573

5	AMACIANTE DE ROUPAS, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS INDUSTRIALIZADO E EMBALAGEM PADRONIZADA DE 5 LITROS. PADRÃO "A" DE QUALIDADE	BRILHO PRÁTICO	UND																	60	R\$ 14,14	quatorze reais e quatorze centavos	R\$ 848,40	oitocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
6	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 750 ML.	BRILHO PRÁTICO	FRASCO	25										726	100	20	20			891	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.410,45	quatro mil, quatrocentos e dez reais e quarenta e cinco centavos
7	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1.000ML	MEU LAR	UND	100	30	500	200							4.500	998	200	200			6528	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 30.616,32	trinta mil, seiscentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos
8	DESINFETANTE DE USO GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1.000 ML	BRILHO PRÁTICO	UND	50	30									2708		100	60	50	2998	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.974,68	sete mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e oito centavos	
9	DETERGENTE TENSIOATIVO BIODEGRADAVEL, ACON. EM EMBALAGEM DE 500 ML.	BRILHO PRÁTICO	FRASCO	100		500								1384	3500	160	280	20	7018	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 11.369,16	onze mil, trezentos e sessenta e nove reais e dezesseis centavos	
10	INSETICIDA, EM AEROSSOL, FRASCO COM NO MÍNIMO 300 ML	RAID	FRASCO	10	10									218		10	15		445	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.699,20	quatro mil, seiscentos e noventa e nove reais e vinte centavos	
11	LIMPA VIDROS, EM EMBALAGEM PLÁSTICO, BURRIFADOR, CONTENDO 500ML	PRÁTICO	FRASCO	25	10		30									30			123	R\$ 11,53	onze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.418,19	mil quatrocentos e dezoito reais e dezoito centavos	

17/30

COB

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**COMERCIAL FURTADO**  
ANJA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Serrinha Cabral, 711  
Serrinha - Fortaleza - Ceará  
CEP: 60.741-200  
CNPJ 23.716.167/0001-59  
comercialfurtado@outlook.com

12	LIMPADOR, DE ALUMÍNIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML.	BRILHO PRÁTICO	FRASCO	5	10	20	644	550	456	20	13	10	1728	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 2.764,80	dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
13	LIMPADOR, DE INOX, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML.	BRILHO PRÁTICO	FRASCO			10	144			10			154	R\$ 3,00	três reais	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
14	LIMPADOR, DE VIDROS, COM ÁLCOOL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500 ML.	PRÁTICO	FRASCO	20			644	100		10	20	13	807	R\$ 8,32	oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.714,24	seis mil, setecentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos
15	LIMPADOR, INSTANTÂNEO CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA, ACOND. EM EMB. DE 500 ML.	VEJA	FRASCO	50						10			60	R\$ 8,04	oito reais e quatro centavos	R\$ 482,40	quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
16	LIMPADOR, MULTIUSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM MDE 500 ML.	UAU	FRASCO	10			644						654	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.126,12	três mil, cento e vinte e seis reais e doze centavos
17	LUSTRA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200 ML.	PEROBA	FRASCO	10	15		752	200	170	40	25	25	1237	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 6.333,44	seis mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
18	LUSTRA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML.	PEROBA	FRASCO			50			13	100			193	R\$ 9,89	nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.908,77	mil novecentos e oito reais e setenta e sete centavos
19	ODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSSOL, FRASCO COM NO MÍNIMO 300 ML.	BOM AR	FRASCO	10		150	448	100	148	50	15	15	936	R\$ 10,36	dez reais e trinta e seis centavos	R\$ 9.696,96	nove mil, seiscentos e noventa e seis reais e seis centavos

Comissão de Licitação  
574

18/30

2020

Handwritten signature

Handwritten signature





**COMERCIAL FURTADO**  
AV. PAULA FURTADO DE SOUSA DE

Rua... Cabral, 711  
Serrinha - Fortaleza - Ceará  
CEP: 60.741-200  
CNPJ 23.716.167/0001-59  
comercialfurtado@outlook.com

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SEFIN	SEAGRI	SEINFRA	SGA	SESA	SEBUC	SAS	SECULT	SEJUV	IMAMN	TOTAL	V. UNIT (R\$)	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL EXTENSO
1	ABSORVENTE SEM ABAS, PCT COM 08 UNDS, LINHA BÁSICO, COBERTURA SECO	INTIMUS	PCT							120				120	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 363,60	trezentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
2	COLÔNIA INFANTIL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 ML	XUXINHA	FRASCO							230				230	R\$ 13,83	treze reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.180,90	três mil, cento e oitenta reais e noventa centavos
3	CREME DENTAL, ADULTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 70 G	COLGATE	BISNAGA							230				230	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 572,70	quinhentos e setenta e dois reais e setenta centavos
4	CREME DENTAL, ADULTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 90G	COLGATE	BISNAGA							230				230	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.012,00	mil e doze reais
5	DESODORANTE ANTI-TRANSPIRANTE, ROLON, EMBALAGEM COM 50ML	SUAVE	UND			20				140				160	R\$ 11,17	onze reais e dezessete centavos	R\$ 1.787,20	mil setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
6	ESCOVA DENTAL, ADULTO, MÉDIA, CABO PLÁSTICO, CERDAS DE NYLON	COLGATE	UND							230				230	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 816,50	oitocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
7	FIO DENTAL, UND COM 50M	COLGATE	UND							16				16	R\$ 7,03	sete reais e três centavos	R\$ 112,48	cento e doze reais e quarenta e oito centavos
8	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, FRAC. VAR., ACOND. EM EMB.COM 04 ROLOS	PERSONAL	PCT			100	200	1388	1000	830	500	130	40	4338	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 12.797,10	doze mil, setecentas e noventa e sete reais e dez centavos

Comiss. 576

Nota Fiscal

20/30

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



COMERCIAL FURTADO  
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Viveiros Cabral, 711  
Serrinha - Fortaleza - Ceará  
CEP: 60.741-280  
CNPJ 23.716.167/0001-59  
comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação  
577

9	SABONETE, EM BARRA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 90G	PALMOLIVE	UND	30																30	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos
10	SABONETE LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA 1.000 ML COM PERFUME VARIADO	ASSEPLYN	FRASCO	2					100	104		50	10	266	R\$ 13,51	treze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.593,66	três mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta e seis centavos						
11	SABONETE LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA 1.000ML PARA LAVAGEM DE ROUPAS	BRILHANTE	FRASCO	10				12						22	R\$ 13,74	treze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 302,28	trezentos e dois reais e vinte e oito centavos						
12	SABONETE SÓLIDO COMUM 90 GRAMAS, COM PERFUME, RETANGULAR (PCT COM 12UNDS)	PALMOLIVE	UND						50	29		10	89	R\$ 18,17	dezoito reais e dezesseite centavos	R\$ 1.617,13	mil seiscentos e dezesseite reais e treze centavos							
13	SABONETE SÓLIDO INFANTIL, COMUM, 90 GRAMAS	JHOSHON	UND							54				54	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 144,18	cento e quarenta e quatro reais e dezoito centavos						
14	SHAMPOO PARA HIGIENE CAPILAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250ML	PALMOLIVE	FRASCO							230				230	R\$ 8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.950,40	mil novecentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos						
15	SHAMPOO PARA HIGIENE CAPILAR INFANTIL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500ML	PALMOLIVE	FRASCO							42				142	R\$ 9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.351,84	mil trezentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos						
16	TOALHA, DE ROSTO E MAOS, TAMANHO 30X50CM	SANTISTA	UND	10								20	10	60	R\$ 8,33	oito reais e trinta e três centavos	R\$ 499,80	quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos						

Handwritten signatures and notes on the right side of the page, including a large signature at the top right, a signature in the middle right, and the date '21/12' written vertically.



**COMERCIAL FURTADO**  
ÁGUA PARA A FORTALEZA DE COCOSA ME

Rua Avares Cabral, 711  
Serrinha - Fortaleza - Ceará  
CEP: 60.741-200  
CNPJ 23.716.167/0001-59  
comercialfurtado@outlook.com

17	TOALHA EM TECIDO FELPUDO 100% ALGODÃO, PARA BANHO, TAMANHO 60X110CM, COM BARRA PINTE E BORDE	SANTISTA	UND																80	R\$ 19,71	dezenove reais e setenta e um centavos	R\$ 1.576,80	mil quinhentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
18	TOALHA EM TECIDO FELPUDO 100% PARA ROSTO E MAOS, TAMANHO 40X70CM, COM BARRA PINTE E BORDE	SANTISTA	UND																186	R\$ 15,07	quinze reais e sete centavos	R\$ 2.803,02	dois mil, oitocentos e três reais e dois centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 02</b>																				<b>R\$</b>	<b>34.527,79</b>		

trinta e quatro mil, quinhentos e vinte e sete reais e setenta e nove centavos

**LOTE III - UTENSILIOS EM GERAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SEFIN	SEAGRI	SEINPRA	SGA	SESA	SEDUC	SAS	SECULT	SEJUV	IMAMN	TOTAL	V. UNIT (R\$)	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL EXTENSO
1	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAP. MIN. DE 05 LITROS	IPC	UND	20	4								5	29	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 94,54	noventa e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
2	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAP. MIN. DE 03 LITROS	IPC	UND	10	3			284	94				3	394	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.524,78	mil quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e oito centavos
3	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAP. MIN. DE 09 LITROS	IPC	UND											0	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ -	zero reais
4	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAP. MIN. DE 10 LITROS	IPC	UNO		4		10	284	94	88		20	10	510	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 2.616,30	dois mil, seiscentos e dezesseis reais e trinta centavos
5	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAP. MIN. DE 12 LITROS	IPC	UND			100								104	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 681,20	seiscentos e oitenta e um reais e vinte centavos

Comissão de Licitação  
578

X

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

22/30

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*







COMERCIAL FURTADO  
ATA FALSA FURTADO DE SÓCIOSIA ME

Rua ~~Araró~~ Cabral, 711  
Serrinha - Fortaleza - Ceará  
CEP: 60.741-700  
CNPJ 23.716.167/0001-59  
comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação  
580

13	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE, 100 MM X 71, MM X 20 MM, EMBALAGEM COM 03 UNID.	SCOTCH	UND	20	30	1128	500	526	100	150	25	2479	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.842,45	três mil, oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
14	FLANELA, DE ALGODÃO, PARA LIMPEZA TIPO FELPUDA, TAMANHO 40MMX60MM	LIMPANO	UND	50	20	20	1236	375	144	200	8	2123	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 3.948,78	três mil, novecentos e quarenta e oito reais e setenta e oito centavos
15	LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE 100 LITROS	IBAP	UND	2	8	296	75		6		387	R\$ 157,03		cento e cinquenta e sete reais e três centavos	R\$ 60.770,61	sessenta mil, setecentos e setenta reais e sessenta e um centavos
16	LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE 15 LITROS	LUMMAR	UND	5	20	374	38	29	2		488	R\$ 23,09		vinte e três reais e nove centavos	R\$ 11.267,92	onze mil, duzentos e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos
17	LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE 40 LITROS	LUMMAR	UND	15	6	296			2	10	329	R\$ 78,45		setenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 25.810,05	vinte e cinco mil, oitocentos e dez reais e cinco centavos
18	LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE APROXIMADA 100 LITROS	IBAP	UND					23	2		25	R\$ 40,81		quarenta reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.020,25	mil e vinte reais e vinte e cinco centavos
19	LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE APROXIMADA 60 LITROS	IBAP	UND			296			2		320	R\$ 64,53		sessenta e quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 20.649,60	vinte mil, seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos

24/30

ccc

~~Handwritten signature~~

Handwritten mark





COMERCIAL FURTADO  
SUA PAULA FURTADO DE SOUSA VE

Rua Avares Cabral, 711  
Serrinha - Fortaleza - Ceará  
CEP: 60.741-200  
CNPJ 23.716.167/0001-59  
comercialfurtado@outlook.com

28	PÁ PARA LIXO, EM PLÁSTICO, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM	FORTLEVE	UND	5	50	10	488	200	57	5	50	10	875	R\$ 4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 4.208,75	quatro mil, duzentos e oito reais e setenta e cinco centavos
29	PALHA DE AÇO, Nº 01, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 22 G	ASSOLAN	UND	50	100		206		20				376	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 609,12	seiscentos e nove reais e doze centavos
30	PANO PARA CHÃO, TIPO SÁCO DE PANO ALVEIADO	LIMPANO	UND	100	150	100		400	80		210	25	1065	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.716,85	três mil, setecentos e dezesseis reais e oitenta e cinco centavos
31	PANO PARA CHÃO, EM ALÇODAO, 30X30 CM COR BRANCA SEM ESTAMPA	LIMPANO	UND	25	50		1140		25		25	15	1255	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 3.852,85	três mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
32	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA LEVE, EMBALAGEM COM 05 UNDS	LIMPANO	UND	25	30				74	30	20	5	184	R\$ 5,21	cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 958,64	novecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
33	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 70CMX45CM	LIMPANO	UND	10					180	30			220	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 851,40	oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
34	PANO PARA PRATO, ALVEIADO C/ PINTURAS - TAM. 45CMX75CM	LIMPANO	UND	10					191	40	50	10	873	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.278,53	dois mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta e três centavos
35	PAPEL TOALHA, BRANCO, ROLHA DUPLA, EMBALAGEM COM 2 ROLOS, 120 TOALHAS DE 20X22CM	SCOTCH	PCT	10	10	20			100				150	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 732,00	setecentos e trinta e dois reais

Comiss. 582

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

26/30

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**COMERCIAL FURTADO**  
 ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Avaries Cabral, 711  
 Serrinha - Fortaleza - Ceará  
 CEP: 60.741-200  
 CWPJ 23-716.167/0001-59  
 comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação  
 583

36	PAPEL TOALHA, INTER FOLHAS, TAM. APROX. 22,5 X 22,5CM, EMB. COM 1.000 FOLHAS	NATUREZA	PCT	10	256				100						366	R\$ 10,64	dez. reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.894,24	três mil, oitocentos e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos
37	RODO DE PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA COM 30 CM, COM CA 80 MADEIRA PLASTIFICADO	GURGEL	UND	0	80				20						100	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais
38	RODO DE PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, COM 40 CM, COM CABO MADEIRA PLASTIFICADO	GURGEL	UND	15	100	10	548	100	20	15					828	R\$ 7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 6.267,96	seis mil, duzentos e sessenta e sete reais e noventa e seis centavos
39	RODO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO MATERIAL PLÁSTICO COM SUPORTE PARA PENDURAR, 40CM	GURGEL	UND	0					67	20					87	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 562,02	quinhentos e sessenta e dois reais e dois centavos
40	RODO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO MATERIAL PLÁSTICO COM SUPORTE PARA PENDURAR, 60CM	FORTLEVE	UND	3					67	20	100				220	R\$ 11,45	onze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.519,00	dois mil, quinhentos e dezenove reais
41	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP:100 LITROS, EMB.COM 10 UNDS	RAVA	PCT	30	18000				30	400	1530				20670	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 59.322,90	cinquenta e nove mil, trezentos e vinte e dois reais e noventa centavos
42	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP:15 LITROS, EMB. - COM 10 UNDS	RAVA	PCT	50					400	144	100				694	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 1.186,74	mil cento e oitenta e seis reais e setenta e quatro centavos
43	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP:30 LITROS, EMB. COM 10 UNDS	RAVA	PCT	50					358	150	25				2208	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 3.908,16	três mil, novecentos e oito reais e dezesseis centavos

27/30  
 @  
 W



**COMERCIAL FURTADO**  
SUA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Avarés Cabral, 711  
Serrinha - Fortaleza - Ceará  
CEP: 60.741-200  
CNPJ 23.716.167/0001-59  
comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação  
584

44	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 40 LITROS, EMB. COM 10UNDS.	RAVA	PCT	50					550	100	50	20	770	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 1.362,90	mil trezentos e sessenta e dois reais e noventa centavos
45	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 50 LITROS, EMB.COM 10 UNDS	RAVA	PCT	50	70	1530		474	150	150	25	10	2309	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 4.502,55	quatro mil, quinhentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos
46	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 60 LITROS, EMB, COM 10UNDS	RAVA	PCT	50	70	350			150				620	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 1.097,40	mil e noventa e sete reais e quarenta centavos
47	SACO PLASTICO 26,5X11,5 CM	BP	PCT	0		1000			100				1100	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 9.878,00	nove mil, oitocentos e setenta e oito reais
48	SACO TRANSPARENTE REFORÇADO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS (KG)	BP	PCT	100					10	100	20		230	R\$ 16,22	dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.730,60	três mil, setecentos e trinta reais e sessenta centavos
49	TAPETE PARA CHÃO, TAMANHO 50 X 80 CM	SHINAID	UND	20	20				20				85	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 571,20	quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
50	VASSOURA, DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	GURGEL	UND	100	400	150		84	50	80	80	10	874	R\$ 6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 5.471,24	cinco mil, quatrocentos e setenta e um reais e vinte e quatro centavos
51	VASSOURA, DE PALHA	FORTLEVE	UND	5	50	1000		468	50	250	250	10	1843	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 2.248,46	dois mil, duzentos e quarenta e oito reais e quarenta e seis centavos

*[Handwritten signatures and initials]*

28/30



**COMERCIAL FURTADO**  
ANA FAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Juvenes Cabral, 711  
Serrinha - Fortaleza - Ceará  
CEP: 60.741-200  
CNPJ 23.716.167/0001-59  
comercialfurtado@outlook.com

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SEFIN	SEAGRI	SEINFRA	SGA	SESA	SEDOC	SAS	SECULT	SEJUV	IMAMIN	TOTAL	V. UNIT (R\$)	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL EXTENSO
52	VASSOURA, DE PELO, BASE COM 30 CM, COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO	FORTLEVE	UND	15	30			20	500	100		20	13	5	703	R\$ 8,51	R\$ 5.982,53	cinco mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e três centavos
53	VASSOURA, DE PELO, CABO EM METAL REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR, 30CM	FORTLEVE	UND	5	30			84			10	50	179		R\$ 10,43	R\$ 1.866,97	mil oitocentos e sessenta e seis reais e noventa e sete centavos	
54	VASSOURA, DE PIAÇA, COM CABO DE MADEIRA	FORTLEVE	UND	10	30		30		500	100	10	30	20	750	R\$ 6,26	R\$ 4.695,00	quatro mil, seiscentos e noventa e cinco reais	
55	VASSOURA, VARRE CANTO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	GURGEL	UND	5	10	150	20				10		195		R\$ 9,69	R\$ 1.889,55	mil oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	
<b>VALOR TOTAL LOTE 03</b>															<b>R\$ 306.118,32</b>		<b>trezentos e seis mil, cento e dezoito reais e trinta e dois centavos</b>	

Comissão 585

*[Handwritten signature]*

**LOTE IV - DESCARTÁVEIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SEFIN	SEAGRI	SEINFRA	SGA	SESA	SEDOC	SAS	SECULT	SEJUV	IMAMIN	TOTAL	V. UNIT (R\$)	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL EXTENSO
1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO P COM 12 UNDS	MAMYPOKO	PCT							30				30	R\$ 14,12	quatorze reais e doze centavos	R\$ 423,60	quatrocentos e vinte e três reais e sessenta centavos
2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO M COM 10 UNDS	MAMYPOKO	PCT							30				30	R\$ 14,12	quatorze reais e doze centavos	R\$ 423,60	quatrocentos e vinte e três reais e sessenta centavos
3	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO G COM 08 UNDS	MAMYPOKO	PCT							30				30	R\$ 12,34	doze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 370,20	trezentos e setenta reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 04</b>															<b>R\$ 1.217,40</b>		<b>trezentos e setenta e sete reais e vinte centavos</b>	

29/30

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**COMERCIAL FURTADO**  
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Juvenes Cabral, 711  
Serrinha - Fortaleza - Ceará  
CEP: 60.741-200  
CNPJ 23.716.167/0001-59  
comercialfurtado@outlook.com

mil duzentos e dezessete reais e quarenta centavos

LOTE V - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO																		
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SEFIN	SEAGRI	SEINFRA	SGA	SESA	SEDUC	SAS	SECULT	SEJUV	IMAMN	TOTAL	V. UNIT (R\$)	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL EXTENSO
1	FÓSFORO, PCT COM 10 UNDS	ARGOS	PCT	50			10			100	35			195	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 479,70	quatrocentos e setenta e nove reais e setenta centavos
2	GUARDANAPOS 22X23. COR BRANCO. EMBALAGEM COM 50 UND.	SNAP	PCT		5		30	370			30		10	445	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 609,65	seiscentos e nove reais e sessenta e cinco centavos
3	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA. EMBALAGEM COM 100 UNID.	REGINA	CX	15			15	154	100	74	50			408	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 701,76	setecentos e um reais e setenta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 05</b>														<b>R\$</b>		<b>1.791,11</b>		

mil setecentos e noventa e um reais e onze centavos

Importa a presente Proposta de Preços o valor global de R\$ 518.108,36 (QUINHENTOS E DEZOITO MIL CENTO E OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)

PROponente: ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME  
CNPJ: 23.716.167/0001-59  
ENDEREÇO: RUA ALVARES CABRAL, 711 BAIRRO: SERRINHA  
FORTALEZA/CE  
CEP: 60741200

FORTALEZA, 24 DE ABRIL DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MORAIS CORREIA - 4º OFÍCIO DE NOTAS E 2º RTD-UJ  
TABELA, ANGELA MARIA ARAÚJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 06.573.008/0001-67  
Rua Major Fausto, 676 - Centro - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3464-5919  
E-mail: moraiscorreia@moralscorreia.com.br

Cód.: 350284 - Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:

(1) ANA PAULA FURTADO DE SOUSA

Do que dou fé, Fortaleza, 26 de abril de 2017. Total: R\$ 4,16

Selo Digital de Fiscalização - SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FISCALIZAÇÃO

AAA096565-A1B2

(1) Francisco de A. M. Correia - (1) - Maria A. L. Soares - (1) - Silvana M. F. Costa - (1) - Luiz MORAIS Correia Neto - (1) - Cesar Alexandre G. Rodrigues - (1) - Escrivão



ANA PAULA FURTADO DE SOUSA-ME  
*Ana Paula Furtado de Sousa*  
Empresaria



30/30

Handwritten mark/initials.

Comissão de Licitação  
586  
MORAIS CORREIA - 04